報道関係各位

                             2013 年 12 月 30 日 21 時

                      株式会社マルハニチロホールディングス

                      株式会社アクリフーズ

      株式会社アクリフーズ群馬工場生産品における農薬検出について、

館林保健福祉事務所による立入り調査およびご指導を受けて

本日、株式会社アクリフーズ群馬工場に対して、館林保健福祉事務所による立入り調査

がありました。その結果、

・工場内で使用されている薬剤リストにはマラチオンは確認されず、苦情品の汚染が均

一でないことから、通常の製造工程上で汚染された可能性は低いものと考えられた。

・また、検出されたマラチオンは高濃度の汚染であり、原材料に由来するものとは考え

られなかった。

・以上のことから、当該製造施設における製造工程上で汚染された可能性は低いと判断

した。

とのご判断をいただきました。

 また、①早期に原因追求を行い、社内調査結果をまとめた報告書を提出すること、②引

き続き、原材料、資材等は納品時に担当者が立ち会い、問題のないことを確認後に、工場

内に持ち込むこと、③引き続き、使用薬剤は、決められた保管場所に適性に保管すること、

というご指導をいただきました。

当社グループといたしましてはこれを真摯に受け止め、引き続き公明・誠実な対応に努

めるとともに、関係各所からのご指導を仰ぎ、早急に原因の解明と対応に努めてまいりま

す。なにとぞご理解とご協力を賜りますようなにとぞお願い申し上げます。

以 上

お問い合わせ先

株式会社マルハニチロホールディングス

広報 IR 部

TEL：03-6833-0826 FAX：03-6833-0506

株式会社アクリフーズ

広報室 TEL：03-6833-4386 FAX：03-6833-0593